paroisse. Restait l'institution des deux vicaires inamovibles;

cela dérivait d'un acte législatif obligatoire pour toute la Tos-

cane. Ferdinand, au début de son règne, remit en vigueur les

ordonna: oldines. C'est pourquoi, en chargeant l'ar-

chevêque A liata de révoquer ce qui avait été fait en i787, le

grand-duc voulut qu'on rétablît les deux vicaires inamovibles,

conformément aux lois en vigueur.» Qnid ultra requirendum

ut extorta constitutio vicariorum prsndictorum judicaretur?

Receptum profecto est, imperanlis dignitatem, licet sola

metum, quem dicunt revercntialem , ad removendam con

sensus libertatem haud semper aptum inducat, ubi tamen cum
potestate conjungitur ad vini inferendam, sufficere ut aller

necessitate coaetus assensum pnebnisse censeatur, prout op-
time animadvertit Voet in l'andect. lib. i, tit. -2. 5 11. Monuit

etiam Ulpianus lib. 6, Ad Sti'nnum, Leg. i, H', de Regul. jirr.

a Velle non creditur, qui obsequitur imperio patris, vel do-
mini. » Sic autem de illo existimandum, qii prineipis, qui

potentis vohmtati obsequatur, dorent Text. Decretalinm lit.

de his qnae vi metusque causa cap. i. Ruin. cons. 121,

nom. 1. Mcnoch. de prœsumpl . cap. 126, num. 12, Alexand.

cons. 121 in fin., Cravett. cons. 422, num. 15. Card. de Luca,

de Legitim. dise. 23. num. 3 et t. , Rota in Récent, part. 8,

-il, num. 6. Hoc posito ambigendum haud esse videtur

de nullilate atque inel'ficacia decreti, cum luculenter eonstet

de duris modis nec non areta iinperii vi, qua jussa fuit consti-

tutio vicariorum inamovibilium adscito meiccnariorum pasto-

nmi fuco. Quare jure ac merito vis inuueta et irrita constitutio

putatnr. Text. in leg. 13, ff. de eoquoil nietus causa. Tusc.

in veib. Metus conclus. 21", num. 3. S.'hast, de cas. fortuit.

quœst. 7, num. 7. Rota in Récent, part. 12, decis.23, num. 25,

et cor. Ludovis. decis. 326, num. 16.

Praeterea decrelum quod sine causa in lucem prodit, dubio,

procul injuslum est atque censetur. Taie autem fuit archiepi-

scopi Franceschi decretum. Et sane quodnam exemplum in

médium proferre fas eril, ex quo colligi possit quod animarum

salus in discrimen adducta fuerit vigente systemate vicariorum

ad nutum amovibiliumVlmo si aliquod inconveniens obortum

fuisset, profecto nullum oflicii genus aut studii praetermisisset

arcliiepiscopns, ad illud removendum ab ecclesia ipsimet con-

credita. Porro archiepiscopus una cum capitulo libellum ob-

tulit Leopoldo I, quo enixe adprecabatur ne prœbenda de

Salmolis supprimeretur vicaria? perpétuée erigendae causa;

hinc in propatulo est decretum justitia carere.

Neque regeras, instant que les décrets dont il s'agit sont

en harmonie avec le concile de Trente, chap. 7, sess, 7. Le

concile déroge à toute exemption et à tout privilège. Il donne

le pouvoir aux ordinaires des lieux de pourvoir au service le

plus profitable des paroisses unies aux communautés, aux

collégiales et aux cathédrales, en y établissant des v icaires

même des vicaires perpétuels. Or cet ordinaire dont parle le

concile de Trente, ce n'est pas seulement l'évêque diocésain
;

c'est aussi le prélat ou le chapitre qui est investi du pouvoir

ordinaire sur le lieu. Les actes administratifs concernant ce

lieu doivent émaner de cet ordinaire spécial et non de l'évêque

diocésain. Or c'est notre chapitre qui possède le pouvoir ordi-

naire par rapport à la p?.roisse; c'est lui qui doit nommer et

installer les deux vicaires qui sont ses représentants; c'est

donc lui et non l'archevêque de Pise qui aurait dû accomplir

les changements qui ont été faits. » Hinc irrita enunciandaex

defectu materiœ praedicant.

Itaque cum de bono jure capituli circa amovibilitafem vica-

riorum ambigendum haud sit, prono veluti alveo fluit nulla

temeritatis nota conspersum iri videtur capitulum si amovibi-

litatis systema fore restituendum contendit. Et sane hujus-

modi decisio consona est juri veteri ecclesiastico quod tenet

animarum curam exerceri posse per vicarios amovibiles ad

nutum, prout ex Gloss. Clementin. Fréquent quidem, vers.

Etiam, verb. Ad mensam, de excess. Prajlat. Geminian. cons.

86 num. 3. Hoc ipsum probat historia ecclesiastica docens

primis ecclesiae temponbus ignotos prorsus fuisse parochos

perpetuos, sed omnes ad nutum episcoporum seligebantur

amovebantur.

Nec capitularis decisio a Tridcntina synodo redarguilur,

quia ipsa ab hac parochorum institutione non abhorret, ce

clarissime ex sess. 7, cap, 7, deduci potest, ubi minim
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excluditur possd etiam per vicarium amovibilem laudabiliter

cura animarum exerceri, quod maxime rem omnem conticere

videtur : ibi enim non ordinariorum arhilrio sed juxta cir-

cumstantiaruni adjuncta, et ecclesianim utililatem et expe-

dientiam, vel perpetuos vol amovibiles assumi parochos prœ-

cipitur. Quin referas in sess. 24, cap. 13, de Reformat.

(Icuiandari, ut uuiruiqiie parœeiœ suus perpétuas parorhus

assignetur, id siquidem et in ecclesia Pisana servatum dici

potest, cuiu ex receptissima juris canonici régula parœciae